

## برگزاری یکمین سالگرد درگذشت

### مرحوم آیت الله استاد محمد واعظ زاده خراسانی در مشهد

یکمین سالگرد درگذشت مرحوم آیت الله استاد شیخ محمد واعظ زاده خراسانی در قالب سومین همایش تفسیر و تفسیرنگاری در سده اخیر حوزه علمیه خراسان، روز پنجشنبه با حضور علمای حوزه و دانشگاه در محل دفتر تبلیغات اسلامی مشهد برگزار شد.<sup>۱</sup>



در این مراسم آیت الله تسخیری، رئیس شورای عالی مجمع تقریب مذاهب اسلامی، حجت الاسلام سید مسعود خامنه ای و جمعی از علمای حوزه علمیه خراسان و قم حضور داشتند.

۱. به نقل از خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) بانذکی تغییر.

عضو شورای عالی مدیریت حوزه علمیه قم در این مراسم گفت: آیت الله واعظ زاده خراسانی شخصیتی جامع، حوزوی و معتدل داشت.

آیت الله رضا استادی افزود: آیت الله واعظ زاده خراسانی کار علمی خود را از مشهد شروع کرد و پس از تکمیل دانش خود در قم و نجف اشرف، دوباره به مشهد بازگشت و درس های علمی و فقهی مختلف آموخت و در این شهرها از محضر استادان برجسته ای چون امام خمینی رحمته الله علیه، آیت الله بروجردی و علامه طباطبایی استفاده کرد و مفتخر به دریافت اجازه اجتهاد شد.

وی اظهار کرد: مرحوم آیت الله واعظ زاده خراسانی تألیفات ارزشمند و مقالات گسترده داشت که برخی به چاپ نرسیده که امید است دست اندرکاران فرهنگی در زمینه چاپ مقالات آن مرحوم همت گمارند.

حجت الاسلام والمسلمین رسول جعفریان نیز در این همایش گفت: در سال های گذشته روحانیونی موفق تربوده اند که ارتباط خوبی با دانشگاه داشتند که آیت الله واعظ زاده خراسانی از آن دسته روحانیون بودند.

استاد تاریخ دانشگاه تهران افزود: پس از شکست داعش، در آستانه عصر جدیدی از تقریب قرار گرفته ایم که باید از این فرصت بهره جست و جهان جدیدی ساخت. وی اظهار کرد: در مسیر تقریبی که در دوره جدید در پیش گرفته ایم، مهون شخصیت هایی مانند مرحوم آیت الله واعظ زاده خراسانی هستیم تا از دستاوردهای آنان برای پیشرفت بهتر در این مسیر استفاده کنیم.

حجت الاسلام والمسلمین محمد علی مهدوی راد استاد دانشگاه و حوزه نیز در این همایش گفت: دیوارهای دوری مذاهب اسلامی در حال فروریختن و تقریب در حال تحقق است و باید از دستاوردهای پژوهشی آیت الله واعظ زاده خراسانی در موضوع تقریب بهره بیشتری جست. وی بیان ویژگی های آیت الله واعظ زاده خراسانی را مانند گنجاندن دریا در کوزه دانست و افزود: ایشان نظرات تخصصی ویژه در مورد احادیث قرآنی و تفسیر قرآن داشت که در پژوهش های تخصصی در این حوزه برای پژوهشگران

بسیار راهگشاست.

در این همایش، کتاب‌های الاجتهاد و التقليد، الخيارات و اصول الفقه مرحوم استاد واعظ زاده خراسانی رونمایی شد.

مرحوم آیت الله واعظ زاده خراسانی نایب رئیس اتحادیه علمای مسلمان و عضو شورای عالی تقریب مذاهب آذر ماه سال گذشته در ۹۱ سالگی در مشهد دارفانی را وداع گفت.

وی در سال ۱۳۰۴ هجری شمسی در مشهد متولد شد و علوم دینی را در حوزه‌های علمیه نجف، مشهد و قم نزد استادان و مراجع بزرگ از قبیل آیت الله العظمی سید حسین طباطبایی بروجردی، امام خمینی ره و علامه طباطبائی آموخت و دارای اجازه نقل حدیث از مراجع بزرگ بود.

مرحوم آیت الله واعظ زاده خراسانی از چهره‌های علمی کشور و از مفاخر حوزه علمیه و دانشگاه به شمار می‌رفت.

وی در فقه و اصول سطوح عالی را طی کرده و موفق به دریافت اجازه اجتهاد شده بود. آیت الله واعظ زاده با مراکز بسیاری در داخل و خارج کشور ارتباط داشت و از استادان پیشکسوت دانشگاه فردوسی مشهد و همچنین از بنیان‌گذاران بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی بود.